
預算開支
人均

預算開支

級別
預計參與
人數

($) ($) 智能發展
(配合課程)

價值觀
教育

體藝發展 社會服務
與工作有
關的經驗

1.1 本地活動︰在不同學科／跨學科／課程範疇組織全方位學習活動，提升學習效能，或按學生的興趣和能力，組織多元化全方位學習活動，發展學生潛能，建立正面價值觀和態度

1 中文攤位遊戲 6/2023‐7/2023 P.1‐6 704 $1,300.00 $1.85 促進學生學習中文，提升學生學習

語文的動機及興趣。
中文 老師觀察 ✓ 蔡國貞

2 English Fun Day、English Drama Club 全學年 P.1‐P.6 704 $23,000.00 $32.67
透過英語活動日及英語話劇班，提

升學生學習英語的興趣及溝通能

力。

英文 老師觀察 ✓
高玉娣、

馬志慧

3 P.1,P.2輕輕鬆鬆學英語 22/12/22 ‐ 24/12/22及4月 P.1,P.2 240 $36,000.00 $150.00 透過英語活動日，提升學生對

英語學習興趣及溝通能力。
英文 老師觀察 ✓

高玉娣、

馬志慧

4 數學科攤位遊戲、比賽/活動及有關費用 全學年 P.1‐P.6 704 $3,500.00 $4.97
加強校內學習數學的氣氛，發揮學

生潛能，提升自信心及學習表現 數學 老師觀察 ✓
蔡詠嬋

5

STEM及常識科活動：科學探究課程、

STEM DAY、STEM學會、水耕體驗課

程、Lego興趣班、戶外學習日、常識遊

蹤活動

6/10/2022‐18/5/2023 P.1‐P.6 704 $150,360.00 $213.58

透過校內及校外的STEM活動增加學

生對學習科學的興趣，提供機會讓

學生運用跨學科的知識和技能，發

揮創意潛能，解決日常生活中的難

題。

跨學科（STEM） 作品/學習冊 ✓

陳懿文

6 佛聯會佛青團團費 全學年 P.1‐P.6 704 $730.00 $1.04 為學生提供多元化的佛化生活/學習

經歷

其他，請註明：佛學

科
老師觀察 ✓ ✓

謝翠琳

7
視藝活動費用：繪畫比賽報名費、參觀

入場費及車費、視藝工具及顏料、舉辦

藝術工作坊

待定 P.1‐P.6 704 $20,100.00 $28.55 學生能提升自信，充分表現才華。 藝術（視藝） 老師觀察 ✓ 林頌安

8 資助西洋畫班、兒童創意視藝班、國畫

班學費
6/10/2022‐31/8/2023 P.3‐P.6 60 $16,000.00 $266.67 增加學生發展自己興趣的機會。 藝術（視藝） 老師觀察 ✓ 林頌安

9 製作「正覺人心靈簿」 上學期 P.1‐P.6 704 $42,000.00 $59.66
透過正向語句及學生創作的插畫製

作簿冊，鼓勵學生善用簿冊抒發心

情。

藝術（視藝） 老師觀察 ✓ 林頌安

10 邀請樂團到校表演 全學年 P.1‐P.6 704 $4,000.00 $5.68 透過音樂會，提升學生對音樂的興

趣及評賞的能力。
藝術（音樂） 老師觀察 ✓

譚慧琨

11
體育科聘請教練費用：羽毛球校隊班、

足球校隊班、壁球校隊班、中國舞校隊

班

全學年 P.4‐P.6 54 $14,880.00 $275.56 為學生提供專業的訓練 體育 老師觀察 ✓
李卓濠

12
資助興趣班：足球班、壁球班、中國舞

高級組、中國舞興趣班、兒童田徑、籃

球班、跆拳道、乒乓球

全學年 P.1‐P.6 289 $54,579.84 $188.86 為學生提供專業的訓練 體育 老師觀察 ✓

林穎陽

13 體育科校隊外出比賽費用 全學年 P.1‐P.6 300 $11,000.00 $36.67 為學生提供比賽機會 體育 老師觀察 ✓
李卓濠

14 周年運動會有關支出 1/1/2023 P.3‐P.6 450 $13,000.00 $28.89 為學生提供多元化學習經歷 體育 老師觀察 ✓
李卓濠

香海正覺蓮社佛教正覺蓮社學校

全方位學習津貼  運用計劃
2022‐2023學年

為提高透明度及根據一貫安排，學校須把經校董會／法團校董會／學校管理委員會審批的全方位學習津貼運用計劃或載有全方位學習津貼運用計劃的學校周年計劃上載至學校網頁。
聲明︰本校已清楚明白運用全方位學習津貼的原則，並已徵詢教師意見，計劃運用津貼推展以下項目：

第1項：舉辦／參加全方位學習活動

學校可按需要決定是否填寫此部分

監察／
評估方法

基要學習經歷
(請於適用方格加上號，可選擇多於一項)

負責科組／
教師

學校必須填寫此部分

編號 活動名稱 擬舉行日期

對象

活動簡介及目標

範疇

(請選擇

適用的選項，

或自行填寫)



15 科技及編程活動 全學年 P.1‐P.6 730 $1,000 $1.37 協助學生在活動中利用iPad觸控筆

進行多媒體創作
跨學科（其他） 老師觀察 ✓ ✓ 孫麗珊

16 電影生命教育課程（版權） 1/9/2022‐15/7/2023 P.4‐P.6 337 $2,250.00 $6.68 學生藉著生命教育活動，反思生命

的價值。

德育、公民及國民教

育
活動問卷 ✓

梁學君

17 課程統整周(户外學習車費及活動經費) 9/1/2023‐12/1/2023 P.1‐P.6 704 $78,000.00 $110.80

開展課程統整周，以常識科主題為

主線，配合專題研習、戶外學習

日、STEM教育及跨課程閱讀，發展

兩個主題的課程統整周學習活動。

跨學科（其他） 問卷 ✓ 呂嘉鳳

18 風紀訓練 待定 P.5‐P.6 70 $6,000.00 $85.71 培養風紀的團隊精神及解難能力 領袖訓練 老師觀察 ✓ 高麗華

19
健環組活動：參觀苗圃/參加植樹日、

「水知園」、教大「生態園」車費`及參

加環保大使基礎章及專題章培訓課程。

1/11/2022‐31/03/2023 P.4‐P.6 20 $7,000.00 $350.00 增進環保大使的環保知識及行動實

踐

其他，請註明：健康

及環境教育

統計獲「環保大

使基礎章」人數
✓ 李燕

20
中華文化活動：中華文化廊有關支出、

中華文化日及購買節慶用品、資助醒獅

班學費、茶藝班、會費

全學年 P.1‐P.6 704 $108,684.00 $154.38

透過不同的中華文化活動，加強學

生國民身分的認同。提供一個全面

及多元化的學習經歷，培養他們的

品德及國民素質。

國家安全 老師觀察 ✓ 梁學君

21 升旗隊有關費用 全學年 P.2‐P.5 20 $4,000.00 $200.00 藉着升旗訓練，培養學生國民身份

認同。
國家安全 老師觀察 ✓ 梁學君

22 生涯規劃工作坊 全學年 P.6 106 $20,000.00 $188.68 透過活動，讓學生訂立目標，為自

己的目標而努力。
其他，請註明：小六 老師觀察 ✓ ✓

吳詠詩

23 「正覺人」活動費用：终極大獎、「正

覺人．正覺日」跨學科活動日
15/6/2023‐15/7/2023 P.1‐P.6 704 $20,000.00 $28.41 増加學生參與正覺人獎勵計劃的動

機。

德育、公民及國民教

育
老師觀察 ✓

陳淑怡

24 電子獎勵平台計劃及德育小故事費用 1/10/2022‐15/7/2023 P.1‐P.6 704 $8,163.00 $11.60

透過電子獎勵平台，讓學生了解自

己在學術及品德的進展。另外，德

育小故事可讓學生認識不同的德育

故事，從而反思自己的行為。

德育、公民及國民教

育
問卷調查 ✓

陳淑怡

25 生命教育活動 4/5/2023‐5/5/2023 P.4 45 $1,800.00 $40.00 學生可參與不同生命教育活動，從

而反思生命的價值。

德育、公民及國民教

育
老師觀察 ✓

陳淑怡

26 小六戶外教育營 14‐16/12/2022 P.6 107 $20,000.00 $186.92 培養學生自立、自理能力，適應能

力及自信心
價值觀教育 老師觀察 ✓ 林肇鈴

27 活動：講座、參觀、工作坊、服務 全學年 P.1‐P.6 100 $30,000.00 $300.00
提供不同學習環境，擴闊學生的學

習經歷，培養學生的公民意識及自

理能力。

跨學科（其他） 老師觀察 ✓ 林肇鈴

28 全校旅行 21/12/2022 全校 704 $40,000.00 $56.82
提供不同學習環境，擴闊學生的學

習經歷，培養學生的公民意識及自

理能力。

價值觀教育 老師觀察 ✓ 林肇鈴

29 朗誦及舞蹈節有關費用 全學年 P.1‐P.6 150 $20,000.00 $133.33 透過參加比賽，吸取比賽經驗，體

驗體育精神及提升自信。
跨學科（其他） 老師觀察 ✓ 林肇鈴

30 戲劇訓練及有關活動費用 11/2022‐7/2023 P.4‐P.6 40 $40,000.00 $1,000.00 透過戲劇提升學生的自信 藝術（其他） 老師觀察 ✓ 林肇鈴

31

資助課餘活動班費用：英語會話及拼音

班、劍橋英語班、升中英語面試班、數

學急轉彎班、資優數學思維班、小提琴

班、長笛班、步操樂團、非洲鼓班、古

筝班、手鐘隊、資優創意解難班、毛筆

書法班、趣味日語班

全學年 P.1‐P.6 432 $224,000.00 $518.52
透過課餘活動班多元化的活動，讓

學生有不同的學習經歷，從不同的

活動中發展潛能。

跨學科（其他） 老師觀察 ✓ 林肇鈴

12,702 $1,021,346.84第1.1項預算總計



1.2 境外活動︰舉辦或參加境外活動／境外比賽，擴闊學生視野

1

0 $0.00

20,880 $1,021,346.84

編號 項目 用途 預算開支 ($) 負責老師

1 班級經營

營造安全及和諧的學習環
境，讓朋輩和師生加強彼
此互信及欣賞的態度，以
凝聚班中的力量。

$11,000.00 陳淑怡

2 購置及添置體育器材 配合新設的課程內容 $30,000.00 李卓濠

3 購買管弦樂團用具 配合音樂興趣班的需要 $1,500.00 譚慧琨

4 添置樂器如:長笛/小號/小提琴/步操用具/

鋼琴

改善音樂設備及配合學習
需要

$45,000.00 譚慧琨

5 購買樂團制服 配合音樂興趣班的需要 $20,000.00 譚慧琨

$107,500.00
$1,128,846.84

第1.2項預算總計

第1項預算總計

第2項：購買其他推行全方位學習所需的設備、消耗品或學習資源（學校必須填寫此部分）

佔全校學生人數百分比 (%)： 100%

全方位學習聯絡人姓名： 呂嘉鳳
職位： 課程統籌主任

第2項預算總開支
第1及第2項預算總開支

第3項：預期受惠學生人數（學校必須填寫此部分）
全校學生人數︰ 704
預期受惠學生人數︰ 704


